



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	12.053.598,67	6.278.340,88	12.284.483,00	5.732.796,04	12.053.598,67	11.069.369,36
RECEITAS DE CAPITAL	852.212,40	1.029.518,74	2.059.037,50	87.970,00	852.212,40	1.006.619,97
SUBTOTAL	12.905.811,07	7.307.859,62	14.343.520,50	5.820.766,04	12.905.811,07	12.075.989,33
(-) DEDUÇÕES	1.658.886,79	982.430,08	1.899.660,50	800.610,64	1.658.886,79	1.574.887,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.999,98	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	73.954,57	24.801,14	49.602,50	41.957,52	73.954,57	54.286,46
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	33.000,00	8.268,72	16.537,50	33.000,00	33.000,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.551.932,22	849.360,24	1.633.520,50	725.653,12	1.551.932,22	1.520.601,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.246.924,28	6.325.429,54	12.443.860,00	5.020.155,40	11.246.924,28	10.501.101,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.376.465,47	5.688.232,74	11.376.465,47	2.023.310,36	9.989.063,40	5.427.717,58	9.800.292,76	6.258.920,74
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.500,00	6.250,00	12.500,00	1.183,91	9.453,47	817,23	9.086,79	0,00
SUBTOTAL	11.363.965,47	5.681.982,74	11.363.965,47	2.022.126,45	9.979.609,93	5.426.900,35	9.791.205,97	6.258.920,74
DESPESAS DE CAPITAL	1.333.534,53	666.767,27	1.333.534,53	699.628,49	1.176.965,05	771.916,01	1.176.965,05	1.045.164,62
(-) Deduções	220.902,50	110.451,25	220.902,50	74.004,64	185.359,08	74.004,64	185.359,08	122.226,32
Amortização de Dívida	220.902,50	110.451,25	220.902,50	74.004,64	185.359,08	74.004,64	185.359,08	122.226,32
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.476.597,50	6.238.298,75	12.476.597,50	2.647.750,30	10.971.215,90	6.124.811,72	10.782.811,94	7.181.859,04
RESULTADO	-12.476.597,50	-6.238.298,75	-12.476.597,50	-2.647.750,30	-10.971.215,90	-6.124.811,72	-10.782.811,94	-7.181.859,04
RESULTADO	-10.924.665,28	-5.388.938,51	-10.843.077,00	-1.922.097,18	-9.419.283,68	-5.399.158,60	-9.230.879,72	-5.661.257,61
RESULTADO	-1.229.673,22	87.130,79	-32.737,50	2.372.405,10	275.708,38	-1.104.656,32	464.112,34	3.319.242,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	3.024.486,05	2.913.131,61	2.839.126,97	-74.004,64	-530.557,77
(-) Disponibilidade de Caixa	809.902,51	2.077.494,19	1.317.250,53	-760.243,66	507.348,02
(-) Aplicações Financeiras	86.375,07	89.506,01	92.037,71	2.531,70	5.662,64
(-) Demais Ativos Financeiros	266.639,01	283.588,28	149,00	-283.439,28	-266.490,01
(+) Restos a Pagar Processados	481.943,14	115.569,29	1.032.722,10	917.152,81	550.778,96
II - Dívida Consolidada Líquida	2.343.512,60	578.112,42	2.462.411,83	1.884.299,41	118.899,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.343.512,60	578.112,42	2.462.411,83	1.884.299,41	118.899,23